
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 29» 

(средняя школа № 29) 

 

ПРИКАЗ 

 

ОТ 21.01.2025         №15 

 

Об утверждении положения о порядке 

проведения индивидуального отбора в 

класс (группу) профильного обучения 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения в Ярославской области, утвержденным приказом департамента 

образования Ярославской области № 27-нп от 06.08.2014г. (в редакции приказов от 

19.02.2016 № 03-нп «О внесении изменений в приказ департамента образования 

Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп»; от 25.02.2019 № 08-нп «О внесении 

изменений в приказ департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-

нп»; от 13.02.2020 № 02-нп «О внесении изменений в приказ департамента образования 

Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп»; от 05.06.2020 № 15-нп «О внесении 

изменений в приказ департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-

нп»; от 02.03.2021 № 02-нп «О внесении изменений в приказ департамента образования 

Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп»), от12.02.2024  №08-нп «О внесении 

изменений в приказ департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-

нп») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Считать утратившим силу Положение о порядке проведения индивидуального 

отбора      в класс (группу) профильного обучения средней школы №   29, 

утвержденное приказом № 36 от 22.02.2024 г. 

2.      Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения индивидуального отбора      

в класс (группу) профильного обучения средней школы № 29; 

3.  Заместителям директора (Кувшиновой Е.Н., Поповой В.Н., Россииной А.А., 

Шастиловой Т.А.) в срок до 17 февраля 2025 г. провести ознакомление с 

утверждённым локальным нормативным актом участников образовательных 

отношений и разместить настоящее Положение на официальном сайте в сети 

Интернет до 01.02.2025 г. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Директор школы     И.В. Смирнова 


